
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082300111

111

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2019

A PRT/19ª Região torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, para contratar serviços de vigilância.

A Sessão Pública acontecerá no dia 6/9/19, às 9h, horário de Brasília, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Cópia do Edital pode ser obtida no endereço acima,
ou na página da PRT/19 na Internet: http://www.prt19.mpt.mp.br/informe-se/licitacoes.

ANTONIO ROCHA DE ALMEIDA BARROS
Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2019-MPM. Processo nº:
19.03.0000.0005259/2019-93. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
GENERAL SECURITY VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ: 03.613.941/0001-99. Finalidade: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de vigilância armada nas
dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA, remanescente do
Contrato nº 31/2016 - MPM. Vigência: 20/8/2019 a 19/8/2020. Data de assinatura:
20/8/2019. Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral Substituto, pelo MPM e Aloisio
de Santana Correia, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: LVX Comércio e Serviços Ltda., com o valor
global de R$61.992,94.

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019 - UASG 200009

Processo: 08191059285201915. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses,
para eventual aquisição de materiais de pintura e luminárias, destinados à manutenção
predial dos edifícios do MPDFT. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 23/08/2019 das 08h00
às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala
607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00045-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/09/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 21/08/2019) 200009-00001-2019NE000020

Defensoria Pública da União
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica, que entre si celebram a Defensoria Pública da
União, por intermédio da sua Coordenação de Assistência Jurídica Internacional, CNPJ Nº
.375.114/0001-16 e a UnB - Fundação Universidade de Brasília, por meio do seu
Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução - LET, CNPJ Nº. 00.038.174/0001-43.
Objeto: Estabelecimento de cooperação técnica de interesse mútuo entre a DPU e a UnB
visando a implementação de ações de extensão universitária em matéria de interpretação
e tradução de línguas estrangeiras no âmbito dos pedidos de cooperação internacional
relativos à assistência jurídica gratuita e dos atendimentos de assistidos estrangeiros no
país, inclusive com o compartilhamento de resultado de pesquisas acadêmicas.
Tem por objeto, ainda, a parceria para que os alunos matriculados na matéria de estágio
obrigatório do Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução - LET da UnB possam
exercê-los traduzindo documentos jurídicos para a DPU.
Processo: 08038.006384/2018-96
Vigência: período de 05/08/2019 a 04/08/2024 . Data da Assinatura: Brasília / D F,
05/08/2019

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2019 - UASG 290002

Nº Processo: 08038001477201913.
PREGÃO SISPP Nº 31/2019. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 03574135000159. Contratado : EV LOCADORA LTDA -.Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos para atender as
Unidades da DPU no Estado de Santa Catarina. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
22/08/2019 a 21/08/2020. Valor Total: R$160.379,67. Fonte: 100000000 - 2019NE801778
Fonte: 100000000 - 2019NE801779 Fonte: 100000000 - 2019NE801780. Data de Assinatura:
22/08/2019.

(SICON - 22/08/2019) 290002-00001-2019NE800557

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 84/2014

Nº Processo: 08038031132201391. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E -SE R V I CO S
S/A. Objeto: Rescisão unilateral do contrato de prestação de serviços de impressão para
atender a Defensoria Pública da União em âmbito nacional. Fundamento Legal: Inciso I do
art.79, c/c inciso XII do art.78, ambos da Lei 8.666/93, Cláusula Décima Quinta do contrato.
Data de Rescisão: 30/08/2019 .

(SICON - 22/08/2019) 290002-00001-2019NE800557

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 290002

Número do Contrato: 83/2019.
Nº Processo: 08038008354201733.
DISPENSA Nº 178/2019. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ Contratado:
06979037000190. Contratado : INOVA SERVICOS DE MAO DE OBRA -EIRELI. Objeto:
Remanescente de serviços de Recepção na DPU em Mossoró/RN. Prorrogar o prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
20/11/2019 a 19/11/2020. Valor Total: R$91.412,22. Fonte: 100000000 - 2019NE802049.
Data de Assinatura: 16/08/2019.

(SICON - 22/08/2019) 290002-00001-2019NE800557

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 290002

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 08038000529201845.
PREGÃO SRP Nº 145/2017. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 07743897000192. Contratado : SLASS CONSULTORIA E SERVIOS LTDA -.Objeto:
Termo Aditivo que visa o acréscimo de 4,41% (quatro vírgula quarenta e um porcento) e
a supressão de 1,53% (um vírgula cinquenta e três porcento) no contrato de prestação de
serviços de técnico em secretariado para atender a Unidade DPU/Brasília/DF. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Valor Total: R$6.945.277,68. Fonte: 100000000 - 2019NE800731 Fonte:
100000000 - 2019NE801720 Fonte: 100000000 - 2019NE802050. Data de Assinatura:
19/08/2019.

(SICON - 22/08/2019) 290002-00001-2019NE800557

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019 - UASG 290002

Nº Processo: 08038008417201832. Objeto: Contratação do serviço de Vigilância
Patrimonial - Armada, para atuação nas dependências da Defensoria Pública da União em
Registro/SP, conforme especificações constantes neste Edital.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 23/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário
Sul, Quadra 02, Lote 14, Bl h - Ed. Cleto Meirelles, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/290002-5-00115-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 23/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Tel.: (61) 3318-
4363 / 0220 - email: cgpl@dpu.def.br.

MARCILIO RODRIGUES PENHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/08/2019) 290002-00001-2019NE800305

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 88/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, para o período de 12 (doze) meses,
de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra, e todos os
materiais de consumo, utensílios e equipamentos necessários e adequados à execução dos
serviços, para atender às unidades da Defensoria Pública da União - DPU, Belo
Horizonte/MG

MARCILIO RODRIGUES PENHA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2019) 290002-00001-2019NE800305

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2019 - UASG 10001

Nº Processo: 397.845/2019. Objeto: Aquisição de totem tipo torre para carregamento de
smartphones.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/08/2019 das 09h00 às 17h59.
Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico-administrativa -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00120-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 23/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível
também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIASGnet - 21/08/2019) 10001-00001-2019NE000997

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2019 - UASG 10001

Nº Processo: 310.438/2019. Objeto: Fornecimento de chá, pelo período de 12 (doze)
meses.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 23/08/2019 das 09h00 às 17h59. Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00121-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 23/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível
também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIASGnet - 22/08/2019) 10001-00001-2019NE000997

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CT2016/0112, celebrado com a empresa T EC H N E
ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. CNPJ: 50.737.766/0001-21. Processo: 200.003635/2019-21.
Data da Assinatura: 21/08/2019. Objeto: Fica prorrogado de 22 de agosto de 2019 a 21 de
agosto de 2020. Programa de Trabalho: 01031055140615664. Naturezas de Despesa:
339040 e 449040. Notas de Empenho nºs 2019NE800883, 2019NE800881 e 2019NE001514,
emitidas em 12/08/2019. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral,
pela contratada: Mauricio da Costa Melo.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CT2015/094, celebrado com a empresa RAPIDONET
SISTEMAS E AUTOMAÇÃO EIRELI EPP. CNPJ: 06.997.744/0001-09. Processo:
200.006979/2019-91. Data da Assinatura: 19/08/2019. Objeto: Fica prorrogado de 02 de
outubro de 2019 a 01 de outubro de 2020. Programa de Trabalho: 01031055140615664.
Naturezas de Despesa: 339039 e 339040. Notas de Empenho nºs 2019NE800861 e
2019NE800863, emitidas em 06/08/2019. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Luciano José Sanches.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-23T01:12:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




